mereka tetap menyembah-Ku dengan tiada mempersekutukan sesuatu
apapun dengan aku. Barangsiapa yang (tetap) kafir sesudah (janji) itu,
maka mereka itulah orang-orang yang fasik.”

Sedangkan kabar gembira dari nabi adalah Hadis yang bersumber

dari riwayat Ah}mad b. H {anbal (w. 241 H/855 M) yang akan penulis
bahas setelah ini. Janji-janji itulah yang menjadi pemicu visi profetik
HT untuk segera mewujudkan kembali sistem politik yang diprediksi
akan membawa kemakmuran bagi umat Islam. HTI meyakini apabila
khilâfah benar-benar terealisasi disertai dengan tegaknya bendera
Rasulullah, maka bumi akan dipenuhi dengan kemakmuran:

Apakah institusi khilâfah merupakan tujuan pada
dirinya sendiri yang kewajibannya berlaku permanen? Atau
keberadaannya tak lebih bersifat instrumental saja yang bisa diganti
dengan institusi politik lain? Ketika Nabi Muhammad dinyatakan
meninggal dunia (w. 11 H/632 M), nabi sama sekali tidak
memberikan instruksi terkait suksesi kepemimpinan, sehingga
menimbulkan perselisihan terkait pengganti posisi nabi sebagai
pemimpin. Al-Mâwardî mencatat transmisi kepemimpinan dari satu
khalifah ke khalifah dalam beragam bentuk. Dimulai dari shûrâ, lalu

Meskipun sejarah peralihan kekuasaan Islam tidak menghendaki
satu sistem tertentu, HTI jatuh pada romantisisme masa lalu. HTI
merindukan kejayaan Islam sebagaimana yang pernah dicapai pada
masa al-khulafâ’ al-Râshidîn dan masa pemerintahan ‘Umar b. ‘Abd al-

‘Azîz (w. 720 M).30 Masa kepemimpinan ‘Umar b. al-Khat}t}âb (w. 17
H/638 M) banyak disinggung dalam karya Struktur Negara Khilafah

(Pemerintahan dan Administrasi) yang diterbitkan oleh H {izb al-Tah }rîr,
juga majalah al-Wa’ie dalam rubrik târîkh-nya. Sedangkan
kepemimpinan ‘Umar b. ‘Abd al-‘Azîz (w. 720 M) digambarkan oleh

Kemudian Allah
akan menghapusnya jika Ia berkehendak. Setelah itu datanglah masa al-
khilâfah ‘alâ Minhâj al-Nubuwwah (khilâfah yang berjalan di atas jalan
kenabian). Setelah itu beliau diam”.

Bukti tertulis riwayat ini pertama kali dan hanya ditemukan dalam

catatan Ah}mad b. H{anbal (w. 241 H/855 M). Hal ini mengindikasikan
adanya problem dalam pencatatan Hadis tentang khilâfah. Ada dua

nama perawi yang menjadi catatan; pertama, H{udhayfah b. al-Yamân
al-Qays al-Yamânî. Ia termasuk orang yang menolak kekhalifahan
‘Uthmân dan menganggapnya telah merebut hak-hak ahl al-bayt.

‘Abd
al-‘Azîz (w. 720 M) pasca-rezim keditaktoran bisa dianggap sebagai
usaha mencari simpati (menjilat) dari seorang Amîr al-Mu’minîn atau
bisa diartikan sebagai bentuk pencitraan akan kewibawaan seorang

amîr yang mampu mengatasi masa-masa krisis. H {abîb b. Salîm dinilai

oleh al-Bukhârî (w. 256 H/870 M) dengan fîh naz}ar. Penilaian itulah
yang menyebabkan al-Bukhârî (w. 256 H/870 M) tidak pernah

menerima riwayat H{abîb b. Salîm. Selain itu, Sulaymân b. Dâwûd al-

T{ayâlisî juga dinilai sebagai mudallis (pemalsu).36 Pada kesimpulannya
Hadis tentang khilâfah bisa dikatakan lemah.

Selain riwayat di atas, riwayat tentang khilâfah juga ditemukan

dalam catatan Ah}mad b. H {anbal (w. 241 H/855 M):

ثَ نَا ثَ نَا الرَّزَّاقِ، عَبْدُُ حَدَّ ثَنُِ بَكَّارر، حَدَّ دُُ حَدَّ الطُّفَيْلُِ أَبَُ سََِعَُ أنََّهُُ الرَّحَْْنِ، عَبْدُِ بْنُُ خَلََّ
كَانوُا النَّاسَُ فإَِنَُّ تَسْألَُونِ؟